

BUPATI BOLAANG MONGONDOW PROVINSI SULAWESI UTARA

KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW NOMOR 251 TAHUN 2023

TENTANG

PENETAPAN LOKASI DAN KELOMPOK TANI PENERIMA BANTUAN ALSINTAN DANA ALOKASI KHUSUS FISIK PENUGASAN BIDANG PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2023

BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

- Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 17 ayat (2) huruf a Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik perlu adanya Penetapan Lokasi dan Kelompok Pelaksana Kegiatan yang telah dibahas dengan Kementerian Negara/Lembaga ditetapkan oleh Kepala Daerah menjadi Rencana Kegiatan;
 - b. bahwa berdasarkan hasil konsultasi program antara Organisasi Perangkat Daerah dengan Unit Organisasi Teknis Pembina penyelenggaraan DAK Fisik Penugasan di Lingkungan Kementerian Pertanian:
 - c. bahwa berdasarkan hasil verifikasi Pemerintah Daerah bersama Unit Organisasi Perangkat Daerah telah disepakati Rencana Kegiatan (RK) yang diunggah ke dalam aplikasi e-monitoring DAK, sebagaimana tercantum dalam Lampiran dalam Keputusan ini;
 - d. bahwa Lokasi dan Kelompok yang tercantum dalam Lampiran Keputusan ini dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Lokasi dan Kelompok Tani Penerima Bantuan Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan Bidang Pertanian Tahun Anggaran 2023;
 - e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d, perlu ditetapkan dengan Keputusan;
- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);

- Peraturan Menteri Pertanian Nomor 65/Permentan/OT.140/12/2006 tentang Pedoman Pengawasan Pengadaan, Peredaran dan Penggunaan Alat dan Mesin Pertanian;
- Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan Belanja Negara Tahun Anggaran 2023 (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 6827);
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);
- Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2023 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 29);
- Peraturan Menteri Keuangan Nomor 198/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Fisik, (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1032);
- 7. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 8 Tahun 2023 tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan Bidang Pertanian;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Penetapan Lokasi dan Kelompok Tani Penerima Bantuan Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan Bidang Pertanian Tahun Anggaran 2023, sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA

: Pemerintah Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow dalam hal ini Dinas Pertanian telah melakukan pembahasan rincian kegiatan untuk Kegiatan Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan di Bidang Pertanian Tahun Anggaran 2023 dengan Unit Organisasi Teknis Pembina Penyelenggaraan Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan di Bidang Pertanian Kementerian Pertanian Republik Indonesia pada acara konsultasi program, dan selanjutnya ditetapkan.

KETIGA : Apab

: Apabila dikemudian hari dalam pelaksanaan keputusan terdapat

kekeliruan, maka akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

KEEMPAT

: Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Lolak

pada tanggal 3

2023

Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

LIMI MOKODOMPIT

NO.	PENGELOLA	PARAF
1.	KEPALA DINAS PERTANIAN	1
2.	KABAG HUKUM	TA
3.	SEKRETARIS DAERAH	1

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW

NOMOR

: 251 TAHUN 2023

TANGGAL

: 3 guli

2023

TENTANG

: PENETAPAN LOKASI DAN KELOMPOK TANI PENERIMA BANTUAN ALSINTAN DANA ALOKASI KHUSUS FISIK

PENUGASAN BIDANG PERTANIAN TAHUN ANGGARAN 2023

No.	Provinsi/ Kabupaten	Kecamatan	Desa	Jenis Alsintan	Kelompok Tani	Ketua Kelompok	Pagu Anggaran (Rp)
1	Sulawesi Utara/ Bolmong	Dumoga Barat	Ikhwan	Cultivator	Maesaan	Imran Maspeke	31.006.250,-
2		Bolaang Timur	Ambang I	Corn Sheller	Setia Kawan	Asnawi Paputungan	33.993.750,-

Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOW, 7.

LIMI MOKODOMPIT

NO.	PENGELOLA	PARAF
1.	KEPALA DINAS PERTANIAN	K
2.	KABAG HUKUM	1/2
3.	SEKRETARIS DAERAH	1: